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Protokół Nr 37/17  
 
 
 

z posiedzenia Komisji Dialogu Obywatelskiego Rady Miasta Krakowa  
odbytego 28 marca 2017 r. 

 
 

w Miejskim Centrum Dialogu ul. Bracka 10. 
 
 
 
 
 
 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Dominik Jaśkowiec, udział wzięli 
Członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu oraz Goście. 

 
 
 
Przewodniczący Komisji Dominik Jaśkowiec o godz. 17.00 otworzył 

posiedzenie Komisji i po powitaniu Członków Komisji oraz Gości stwierdził quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 
 
 

Porządek posiedzenia: 
 

1. Sprawa wykupu Lasu Borkowskiego. 
Zofia Kalisz – kierownik referatu w Wydziale Skarbu Miasta 
Piotr Kempf – Dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej 

2. Postulaty Dzielnic Miasta Krakowa w sprawie poszerzenia strefy płatnego 
parkowania. 
Łukasz Franek – Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej 
i Transportu w Krakowie 

3. Sprawy bieżące. 

4. Oświadczenia i komunikaty. 
 
 
 
 
 



Ad 1. 
 
Sprawa wykupu Lasu Borkowskiego. 
 
Piotr Kempf – Dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej przybliżył informację dotyczącą 
Lasu Borkowskiego, stwierdzając miedzy innymi iż:  

 teren ten obejmuje ok. 16 ha zalesień, z czegom ok. 1ha został objęty 
wycinką, 

 teren ten z formalnego punktu widzenia nie jest lasem, wiec nie chroni go 
ustawa o gospodarce leśnej, 

 Miasto w przeszłości podejmowało próby nadania temu terenowi statusu 
prawnego lasu, ale zostały one skutecznie zablokowane przez właściciela, 

  teren pozostaje własnością prywatna, 

 Działka, na której zostały wycięte drzewa w miejskim planie 
zagospodarowania przestrzennego jest oznaczona jako teren zielni, jednak 
w Studium obszar ten jest częścią usługową, 

  właściciel będzie się starał o zmianę planu według zapisów Studium, 

 Korzystnym byłoby, aby Miasto wykupiło teren , przekształciło formalnie w las, 
i jako zieleń urządzona udostępniło Mieszkańcom, 

 Można by wtedy podjąć działania w ramach programu zwiększania lesistości.   
 
Zofia Kalisz – kierownik referatu w Wydziale Skarbu Miasta przybliżyła sytuację od 
strony własnościowej, stwierdzając miedzy innymi, iż: 

 były wstępne rozmowy na temat nabycia tego terenu przez Miasto, 

 właściciele deklarują chęć sprzedaży, oczekując od Miasta deklaracji intencji 
w ciągu trzech miesięcy, tym czasie miasto ma zadeklarować czy jest 
zainteresowane wykupem i czy posiada fundusze, 

 brak jest wyceny terenu i wartości drzewostanu, 

 przedmiotem sporu może być różnica pomiędzy oczekiwaniami finansowymi 
właścicieli i wysokością kwoty jaka chciała by przeznaczyć na ten cel Miasto. 

 
W dyskusji, w której uczestniczyli (w porządku alfabetycznym): 
 
Dominik Jaśkowiec, Michał Drewnicki, Adam Grelecki, Andrzej Hawranek, 
Małgorzata Jantos, Zofia Kalisz, Piotr Kempf, Anna Szybist, 
podnoszono miedzy innymi iż: 

 teren ten należy pozyskać dla Miasta, 

 jeżeli zostaną wyczerpane wszystkie możliwości negocjacji, to należałoby 
sięgnąć po wywłaszczenie – jako ostateczność, 

 Miasto już dawno powinno wykupić ten teren, gdyż właściciel chciał sprzedać 
wcześniej ten teren, a Miasto nie chciało go kupić. 

 
Komisja – głosując: 7 za, 0 przeciw, 0 wstrz. postanowiła wystąpić do Prezydenta 
Miasta Krakowa z wnioskiem o wykup na rzecz Gminy Miejskiej Kraków lub 
wywłaszczenie jako cel publiczny terenu Lasu Borkowskiego przewidzianego 
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Polana 
Żywiecka (uchwała Nr LXXXI/1239/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 września 
2013 r.) jako obszar ZP.1. 
 



Ad 2. 
 
Postulaty Dzielnic Miasta Krakowa w sprawie poszerzenia strefy płatnego 
parkowania. 
 
Łukasz Franek – Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu 
w Krakowie poinformował wstępnie o propozycjach Dzielnic, które to propozycje są 
aktualnie analizowane 
 
W dyskusji, w której uczestniczyli (w porządku alfabetycznym): 
 
Dominik Jaśkowiec, Szczęsny Filipiak, Łukasz Franek, Krzysztof Gacek, Andrzej 
Hawranek, Aleksander Miszalski,  
podnoszono miedzy innymi iż: 

 w kontekście stref płatnego parkowania jest problem z drogami wewnętrznymi 
np. należącymi do Spółdzielni Mieszkaniowych, 

 rozwiązaniem mógłby być pomysł stref buforowych, 

 strefy buforowe dadzą mierny efekt chyba, że wejdzie w życie ustawa 
pozwalająca na elastyczne ustalanie opłat za parkowanie w poszczególnych 
strefach od kwoty minimalnej aż do (planowanych w projekcie ustawy) 9 zł. 

 kwestią pozostaje zwiększenie skuteczności egzekucji zasad w strefach, 

 trzeba ucywilizować i uszczelnić zasady i sposób wydawania identyfikatorów, 

 każda strefa winna być podzielona – dla celów wydawania abonamentów – na 
wiele małych podstref, 

 na jedna rodzinę lub jedno mieszkanie można by wydawać jeden abonament 
ulgowy, a resztę pełnopłatnych (obecnie rekordziści posiadają kilkanaście 
abonamentów ulgowych na mieszkanie). 

 
Przewodniczący Komisji podziękował za przybliżenie tematu i dyskusję. 
 
 
Ad 3. 
 
Sprawy bieżące. 
 
a. 
Przewodniczący Komisji poinformował o wpływających odpowiedziach Rad Dzielnic 
na propozycje zmian Statutów.  
b. 
Pismo BR-04. 0350.6.8.2017 z 14 marca 2017 r. Konwentu Przewodniczących Rad 
Dzielnic dotyczące propozycje zmian Statutów i przyjęto do wiadomości. 
c.  
Anna Szybist zaproponowała, aby tematem kolejnego posiedzenia była: ”Informacja 
Prezydenta Miasta Krakowa dotycząca możliwości pomocy przez Miasto w leczeniu 
dzieci z Aleppo.”  
Proponowani Goście: 
Andrzej Kulig – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 
Michał Marszałek – Dyrektor Biura ds. Ochrony Zdrowia 
Jan Żądło – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych 
 



Ad 3. 
 
Oświadczenia i komunikaty. 
 
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 
 
 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji  
Dominik Jaśkowiec o godz. 18.20 zamknął posiedzenie. 
 

 
 
 
Przewodniczący Komisji 

 
 
 
Dominik Jaśkowiec 

 
Sporządzi: W. Kalicki 


